[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ
Федоровского сельского поселения

Неклиновского района Ростовской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

25 января 2013г.                                № 18                                с. Федоровка

	Об утверждении отчета о ходе работ по долгосрочной целевой программе Федоровского сельского поселения «Противодействие коррупции в муниципальном образовании «Федоровское сельское поселение» на 2012-2014 годы» по результатам за 2012 год

В соответствии с постановлением Администрации Федоровского сельского поселения от 08.02.2012 № 9 «О порядке принятия решения о разработке  долгосрочных целевых программ Федоровского сельского поселения, их формирования и реализации и Порядке проведения и критериях оценки эффективности реализации долгосрочных целевых программ»
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить отчет о ходе работ по долгосрочной целевой программе Федоровского сельского поселения «Противодействие коррупции в муниципальном образовании «Федоровское сельское поселение» на 2012-2014 годы», утвержденной постановлением Администрации Федоровского сельского поселения от 22.09.2011г. №60, по результатам за 2012 год согласно приложению.

2. Настоящее постановление вступает в силу с момента его официального опубликования (обнародования).

3. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.

Глава Федоровского
сельского поселения

А.В. Леонтьева
Приложение
к постановлению
Администрации
Федоровского сельского поселения
от 25.01.2013г. № 17
О Т Ч Е Т
о ходе работ по долгосрочной целевой программе Федоровского сельского поселения «Противодействие коррупции в муниципальном образовании «Федоровское сельское поселение» на 2012-2014 годы» по результатам за 2012 год

I. Отчет о финансировании, освоении и результативности проводимых программных мероприятий
 долгосрочной целевой программы Федоровского сельского поселения «Противодействие коррупции в муниципальном образовании «Федоровское сельское поселение» на 2012-2014 годы» по состоянию на 1 января 2013 года

	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Объем ассигнований в соответствии с постановлением Администрации Федоровского сельского поселения об утверждении программы*
	Уточненный план ассигнований  на 2012   год
	Исполнено (кассовые расходы)
	Объемы неосвоенных средств и причины их не освоения (по источникам финансирования)

	всего
	областной бюджет
	местный бюджет
	внебюджетные источники
	всего
	областной бюджет
	местный бюджет
	внебюджетные источники

	всего
	областной бюджет
	местный бюджет
	внебюджетные источники

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15

	Всего по Программе
	10,0
	0,0
	10,0
	0,0
	10,0
	0,0
	10,0
	0,0
	9,7
	0,0
	9,7
	0,0
	0,3

	1
	Безвозмездного распространения в органах местного самоуправления Федоровского сельского поселения сборника нормативных правовых актов Российской Федерации, Ростовской области и муниципальных нормативных правовых актов по вопросам противодействия коррупции
	8,0
	0,0
	8,0
	0,0
	8,0
	0,0
	8,0
	0,0
	8,0
	0,0
	8,0
	0,0
	0,0

	Опубликование в средствах массовой информации и на официальном сайте администрации Федоровского сельского поселения в сети Интернет информации о деятельности органов местного самоуправления Федоровского сельского поселения в сфере противодействия коррупции

	2,0
	0,0
	2,0
	0,0
	2,0
	0,0
	2,0
	0,0
	1,7
	0,0
	1,7
	0,0
	0,3

*   Постановление Администрации Федоровского сельского поселения от 22.09.2011г. №60 «Об утверждении муниципальной долгосрочной целевой программы «Противодействие коррупции в муниципальном образовании «Федоровское сельское поселение» на 2012-2014 годы» (в редакции от 14 декабря 2012г. № 118).

II. Целевые показатели целевой программы «Противодействие коррупции в муниципальном образовании «Федоровское сельское поселение» на 2012-2014 годы» по результатам за 2012 год
ЦЕЛЕВЫЕ ПОКАЗАТЕЛИ И ИНДИКАТОРЫ

муниципальной долгосрочной целевой программы

	№

п/п
	Наименование целевых показателей
	Единица измерения
	Базовый показатель

	Индикаторы

	2012 год

	2013 год
	2014 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	1.
	Доля граждан, опрошенных в ходе мониторинга общественного мнения, которые лично сталкивались за последний год с проявлениями коррупции в Федоровском сельском поселении
	процент
	определяется по итогам опроса в 2012 году
	–
	на 3 % меньше базового показателя
	на 5 %

меньше базового показателя

	2.
	Количество муниципальных служащих, прошедших обучение на семинарах или курсах по теме «Противодействие коррупции в органах муниципального управления»

	человек
	-
	1
	1
	2

	3.
	Доля граждан, опрошенных в ходе мониторинга общественного мнения, удовлетворенных информационной открытостью деятельности органов местного самоуправления Федоровского сельского поселения
	процент
	определяется по итогам опроса в 2012  году
	–
	на 3 % больше базового показателя
	на 5 %

больше базового показателя

	4.
	Проведение мониторингов общественного мнения по вопросам проявления коррупции
	мониторинг
	-
	1
	1
	1

	5.
	Проведение антикоррупционных мониторингов на территории Федоровского сельского поселения
	мониторинг
	-
	1
	1
	1

	6.
	Публикация в средствах массовой информации материалов о деятельности органов местного самоуправления Федоровского сельского поселения о проводимой работе по противодействию коррупции и о реализации Программы
	материалы
	-
	2
	2
	2

	7.
	Проведение заседаний комиссии по противодействию коррупции в Федоровском сельском поселении
	комиссия
	-
	2
	2
	2

Примечание: Оценка эффективности реализации программы производится путем сравнения фактически достигнутых показателей за соответствующий год с утвержденными на год значениями целевых индикаторов.

III. Сведения о результатах реализации целевой «Противодействие коррупции в муниципальном образовании «Федоровское сельское поселение» на 2012-2014 годы» по результатам за 2012 год
Программа носит ярко выраженный социальный характер, результаты реализации ее мероприятий оказывают позитивное влияние на различные стороны жизни населения Администрация Федоровского сельского поселения.

Предусмотренный объем финансирования реализации мероприятий программы составляет 10,0 тыс. рублей. Из общего объема финансирования Программы средства бюджета поселения составляют 10,0 тыс. рублей.

В течение отчетного года в мероприятия программы были внесены изменения, в результате которых были приобретены приобретение сборники материалов о противодействии коррупции на сумму – 9,7 тыс. рублей;
Полное и своевременное выполнение мероприятий программы способствует созданию в общественных местах и на улицах поселения обстановки спокойствия и безопасности.

Экономическая эффективность Программы выражена снижением прямых и косвенных экономических потерь от проявлений коррупции в Федоровском сельском поселении.
IV. Данные о целевом использовании и объемах привлеченных средств бюджетов всех уровней и внебюджетных источников

При реализации Программы обеспечено целевое использование средств местного бюджета. Объем финансирования Программы составил 9,7 тыс. рублей. Средства областного бюджета и внебюджетных источников на реализацию Программы не привлекались.

Остаток средств в размере 0,3 тыс. руб. объясняется сложившейся экономией сложившейся в ходе проведения торгов.
V. Сведения о неосвоенных в течение финансового  года бюджетных средствах с указанием причины их не освоения

В течение 2012 года объем освоенных средств бюджета поселения составило 3,0%.
VI. Оценка эффективности реализации  целевой программы
«Развитие материально-технической базы Администрации Федоровского сельского поселения на 2012-2014 годы»

Бюджетная эффективность Программы (определяется как степень реализации расходных обязательств) и рассчитывается по формуле:

    Ф ф

Э бюд   = ----------- х 100,

     Ф п

где Э бюд – бюджетная эффективность Программы;

Ф ф – фактическое использование средств;

Ф п – планируемое использование средств.

Э бюд   = 9700/10000 = 0,97х100=97%
Примечание: Остаток средств в размере 0,3 тыс. руб. объясняется сложившейся экономией сложившейся в ходе проведения торгов.
При значении показателя эффективности:

100 процентов – реализация программы считается эффективной;

менее 100 процентов – реализация программы считается неэффективной;

более 100 процентов – реализация программы считается наиболее эффективной.
Оценка эффективности реализации программы производится путем сравнения фактически достигнутых показателей за соответствующий год с утвержденными на год значениями целевых индикаторов.
PAGE
1